
 

宏博药业二期中试生产楼改建项目施工标段 

答疑书 01 号 

致各潜在投标人： 

现就宏博药业二期中试生产楼改建项目施工标段投标人提问内容进行答疑及补充，本答疑

01号作为招标文件的补充文件，为招标文件的组成部分，招标文件中与答疑 01号不符的内

容，以答疑 01号为准。 

提问 1：本项目招标要求投标人资质为建筑工程施工总承包贰级及以上资质、企业类似业绩为

建筑工程施工业绩，而拟派项目经理（项目负责人）要求须具有机电工程专业贰级或以上注册

建造师证书，评分办法中项目经理要求具有机电工程相关专业职称、机电工程的施工业绩。建

议拟派项目经理（项目负责人）的注册建造师专业、职称专业、类似业绩调整为建筑工程。 

答复：  调整后以补遗书发出。 

提问 2：清单总说明第 5.39条“如有清单项中项目特征描述主材品牌与招标文件附表主材品

牌表不一致时，以招标文件附件品牌表为准，应标时须明确材料的唯一品牌。”招标资料中未

见“附表 主材品牌表”请补充；另“应标时须明确材料的唯一品牌”是指部分有品牌要求的

材料在清单材料表中备注品牌吗？ 

答复： 1）、招标文件有主材品牌表，文件名称“中试生产楼机电与装修主要材料品牌推荐

表”。2）需要所有材料均应标注品牌。 

提问 3：请问现场是否有可以利用的围挡、道路、临舍等？ 

答复：没有围挡。沥青道路。临舍已经不能使用，新单位需要自行解决临舍。   

提问 4：专用合同条款第 12.6条“支付方式：电汇或 6个月银行承兑汇票或 6 个月商业承兑

汇票。”请问由此产生的汇票贴息是否由业主承担？ 

答复：汇票贴息我司不承担 



 

提问 5：专用合同条款第 3.5.2条分包的确定“允许分包的专业工程包括：不允许”，与履约

实际不符，建议修改为：“允许分包的专业工程包括：允许，非主体、非关键性工作”。 

答复：参考第二章招标人须知，1.11分包。 

提问 6：专用合同条款 3.7（2）条履约担保的退还：①约定“竣工结算办理完成后 14天，释

放 100%的履约担保”，履约担保退还应与竣工验收挂钩，建议修改为“竣工验收合格后 7天

内将履约担保款项退还给承包人或解除履约担保”。 

答复：此条无问题，不进行修改 

招 标 人：四川宏明博思药业有限公司 

招标代理：四川天府阳光招标代理有限公司 

2024年 03月 08日 

 


		2024-03-08T17:18:33+0800
	1页(0,0)
	ZQXX@四川宏明博思药业有限公司@N915101000600856590@1
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2024-03-08T17:18:33+0800
	1页(0,0)
	ZQXX@四川宏明博思药业有限公司@N915101000600856590@1
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2024-03-08T17:17:53+0800
	2页(250,424)
	ZQXX@四川宏明博思药业有限公司@N915101000600856590@1
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2024-03-08T16:20:02+0800
	1页(0,0)
	ZQXX@四川天府阳光招标代理有限公司@N915101220600880830@2
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2024-03-08T16:20:02+0800
	1页(0,0)
	ZQXX@四川天府阳光招标代理有限公司@N915101220600880830@2
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名


		2024-03-08T16:19:41+0800
	2页(448,366)
	ZQXX@四川天府阳光招标代理有限公司@N915101220600880830@2
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名




